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Bækkelagets Sportsklub i Dagbladet mają ogromną przyjemność zaprosić Państwa zespół do uczestnictwa w turnieju 
Norway Cup. Jest to największy międzynarodowy turniej piłkarski dla młodzieży na świecie, rozpoczynający się w 31 
tygodniu każdego roku w Oslo. Turniej to nie tylko rywalizacja na boisku, ale również poznawanie nowych kultur, 
języków i ludzi. Norway Cup jest otwarty dla wszystkich klubów, które należą do FIFA za pośrednictwem swoich 
narodowych związków piłki nożnej.

Fakty:

30.000 zawodników i trenerów

1.400 drużyn

49 krajów

3.800 meczów

350 sędziów i 56 obserwatorów

780 przedstawicieli mediów

1.600 wolontariuszy i pomocników

Oslo.

Miasto to połączenie harmonii i kultury miejskiej, architektonicznej nowoczesności z przepięknymi zabytkami. Oslo jest 
jedynym w swoim rodzaju miejscem, w którym w ciągu kilkunastu minut można przenieść się z nadmorskiej plaży na 
stok narciarski w górach. Tutaj też można spędzić cały dzień w centrum miasta, odwiedzając kolejno Ratusz, Parlament, 
Zamek Królewski, Teatr Narodowy, czy Uniwersytet. Ogromną popularnością cieszą się liczne restauracje, znajdujące 
się przy głównej ulicy Karl Johann, których nie znajdzie się w jakimkolwiek innym mieście w Skandynawii. Oslo to nie 
tylko miejsca, ale także ludzie, przyjaźni, życzliwi i zawsze uśmiechnięci. 

W Oslo wypłynęło na szerokie wody wiele gwiazd sportu, poprzez zorganizowanie licznych imprez i turniejów 
sportowych. Stolica Norwegii może pochwalić się wieloma znakomitymi obiektami sportowymi,  wśród nich stadion 
lekkoatletyczny Bislet, znany z tego, że pobito na nim 52 oficjalne rekordy świata- to tutaj właśnie przez wiele lat gościł 
jeden z mitingów Golden League, stadion piłkarski Ullevaal, czy legendarna skocznia narciarska Holmenkollen, 
znajdująca się zaledwie w odległości 20 minut metrem od centrum miasta. Oslo trzykrotnie było organizatorem 
Mistrzostw Świata w narciarstwie klasycznym w: 1930, 1966 oraz 1982 roku, a w 2011 roku decyzją FIS zostanie 
gospodarzem po raz czwarty. Ponad to w 2000 roku, najlepsi biathloniści i biathlonistki walczyli o tytuły najlepszych na 
świecie. Jednak najważniejszą imprezą były Zimowe Igrzyska Olimpijskie, zorganizowane w 1952 roku-przez wielu 
uznawane za najlepsze w historii.



Odrobina historii.

„Norway Cup jest rajem dla piłki nożnej. Teraz widzę, jak Norwegia zdołała pokonać Anglię w meczu eliminacji 
piłkarskich mistrzostw Europy w 1981 roku. Norway Cup jest nie tylko największym, ale także najlepiej zorganizowanym 
turniejem, jaki kiedykolwiek widziałem.” - Bobby Charlton, po wizycie w NC w 1983 r.

Rok 1972- Początek.
Wszystko zaczęło się od dość swobodnej rozmowy vice-przewodniczącego Bekkelagets SC- Freddiego Johnny Osthera, 
redaktora działu sportowego gazety Dagbladet- Leifa Isdala oraz jednego z członków zarządu Pepsi Cola, która 
doprowadziła do powstania NC. Do I edycji zaproszono tylko drużyny skandynawskie, ale swój udział potwierdziło 
łącznie aż 430 zespołów.

W kolejnych latach dołączyły zespoły z Europy. Turniej przestał mieć miano skandynawskiego -zaczął być określany jako 
europejski. W 1978 roku uczestniczyło w nim, już 7 krajów europejskich.

W 1979 roku Norway Cup odwiedził brazylijski Pequeninos z Sao Paulo. Pierwszy zespół, który przyjechał do Oslo, 
składał się z dzieci żyjących w slumsach. Podróż do Norwegii, była nadzieją na lepsze jutro i zachętą do jeszcze 
cięższych treningów. Młodzi brazylijscy chłopcy odnieśli ogromny sukces już w pierwszym swoim starcie i podbili serca 
wszystkich na Ekebergu (dzielnica Oslo- miejsce rozgrywania NC). To był początek tego, co dzisiaj określamy jako 
„kolorowa jedność”, jedna najbliższych sercu wartości Norway Cup.

„Norway Cup zaprasza zespoły z części świata, które miały mniej szczęścia od nas i to jest bardzo ważne” powiedział 
następca tronu książę Haakon Magnus podczas wizyty w NC 2000 roku. 

W latach 80. puchar Norwegii rozpoczął projekt pomocy dla Tanzanii wraz z norweskim Związkiem Piłki Nożnej, NFF. 
„To był jeden z pierwszych projektów sportowych w krajach trzeciego świata. Wysiłki zostały skierowane głównie do osób 
niepełnosprawnych”- mówi NC Sekretarz Generalny Frode Kyvåg. 

W 1989 r. kolejny nowy projekt ujrzał światło dzienne -MYSA, Mathare Youth Sports Association w Kenii. Wszystko 
zaczęło się od 15-20 młodych ludzi żyjących w slumsach w Nairobi. Obecnie jest to ruch składający się z ponad 15.000 
członków,  którzy nie tylko grają w piłkę, ale biorą udział w projektach takich jak m.in. walka z AIDS. Ponadto Mathare po 
wygraniu trzech krajowych mistrzostw w piłce nożnej w 1998, 1999 i 2000, stał się jednym z najlepszych klubów 
piłkarskich w Kenii. Większość graczy, którzy zdobyli te trofea uczestniczyli w NC. 

Jednym z największych osiągnięć NC, miało miejsce w 1995 roku.  Było to historyczne wydarzenie, kiedy zespoły z 
Palestyny i Izraela zagrały ze sobą po raz pierwszy na arenie sportowej. „Kiedy zespół opuszczał Palestynę, Yassir 
Arafat uznał wydarzenie na tyle ważne, że wziął kilka godzin wolnego pod czas negocjacji z Izraelczykami i przyszedł na 
lotnisko życzyć swojemu zespołowi powodzenia”- mówi Frode Kyvåg. 

NC jako kolebka kobiecej piłki nożnej w Norwegii. 
Dziewczęta uczestniczyły w Norway Cup od samego początku, czyli od 1972 roku. Było to niezwykłe, nawet dla krajów, 
w których prawa kobiet były już dość rozwinięte, takich jak Norwegia. Pierwszym zwycięzcą turnieju w kategorii 
dziewcząt został norweski Grimstad, pokonując Vestar w rzutach karnych. 

„Nie ma wątpliwości, że Norway Cup w znacznym stopniu przyczynił się do stałej pozycji piłki nożnej kobiet w Norwegii”, 
powiedział sekretarz generalny NFF Karen Espelund. 

Bardzo ciekawym wydarzeniem był mecz pomiędzy USA i Norwegią na Ullevaal Stadion, inaugurujący NC 2000. Te 
same dwie drużyny po raz kolejny spotkały się w finale Igrzysk Olimpijskich w Sydney. Norwegia wygrała 3-2 i zdobyła 
złoty medal olimpijski. Strzelczyniami goli były Gro Espeseth, Ragnhild Guldbrandsen i Dagny Mellgren -wszystkie grały 
w NC, ponad to Espeseth i Mellgren zdobył także złoty medal w naszym turnieju.



Osobistości.
Pod czas 28-letniej historii Norway Cup był odwiedzany przez wielu wybitnych gości. Obecny prezydent FIFA zawitał 
trzy razy na boiska Ekebergu. Pierwszym z sekretarzy FIFA, który odwiedził nas był Sir Stanley Rous, dokonując 
uroczystego otwarcia turnieju w 1973 roku, kolejnym był Joao Havelange, który dwukrotnie miał przyjemność powitać 
wszystkich w NC. 

W 1979 r. legendarny piłkarz Sir Bobby Charlton (Manchesteru United i reprezentacji Anglii), m.in. wyręczał nagrody 
finalistom.

W 1981 r. ówczesny premier Gro Harlem Brundtland, a obecny prezydent WHO, rozpoczął turniej i oświadczył: 
„Norwegia jest na skraju mapy futbolu, ale jest to zrekompensowane wielokrotnie z powodu Norway Cup. Ten turniej jest 
ważniejszy niż Igrzyska Olimpijskie. Największy na świecie turniej piłki nożnej jest o czymś więcej, niż tylko gra o 
punkty”. 

W latach '80 odwiedzili nas niestety nieżyjący już George Best (1984) oraz najlepszy piłkarz w historii piłki nożnej- Pele 
(1989). 

Wiele byłych i obecnych gwiazd uczestniczyło w Norway Cup. Wśród zagranicznych zawodników należy wymienić  m.in. 
Ze Roberto. Z norweskich zawodników największymi gwiazdami zostali Henning Berg (Blackburn i Manchester United), 
Ole Gunnar Solskjær (Manchester United), , Steffen Iversen (Tottenham), czy John Carew (Valencia). Natomiast wśród 
kobiet należy zauważyć takie postacie jak  Gro Espeseth, Dagny Mellgren i Ragnhild Guldbrandsen .

Media .
Także przez prasę, radio i telewizję turniej Norway Cup uważany jest  za jedno z największych wydarzeń w roku w 
Norwegii. Jeśli chodzi o popularność wśród wydarzeń sportowych ustępuje tylko Olimpiadzie, Formule 1 i Mistrzostwach 
Świata w piłce nożnej. . 
Trzy największe gazety w Norwegii, Dagbladet, VG i Aftenposten kilka stron dziennie poświęcają na wiadomości z 
turnieju. 
TV2 nadaje 30-minutowy program w trakcie prime time, w godzinach wieczornych. Finały ukazują się częściowo na 
żywo, w czterogodzinnej transmisji. 

BARDZO NAM ZALEŻY, ABY TWÓJ ZESPÓŁ TWORZYŁ Z NAMI DALSZĄ HISTORIĘ NORWAY CUP.

Dla zwycięzców czekają bardzo cenne nagrody, a dobry występ może zaowocować testami w jednym z najlepszych 
klubów europejskich.



Uczestnicy mają do wyboru 1 z 4 opcji**.

A-Karta* zawiera:
 
- Uczestnictwo w turnieju Norway Cup. 
- 8 noclegów w szkole (od soboty do niedzieli).
- 3  posiłki dziennie. (Śniadanie w szkole, obiad i kolację w Ekeberg Sportshall).
- T-shirt Norway Cup. 
- Zdjęcie drużyny oraz dyplom uczestnictwa w turnieju.
- Darmową wejściówkę na  Norway Cup show.
- Darmowy transport publiczny w Oslo.
- Darmowe wejścia do większości muzeów w Oslo.
- Darmowe wejścia na otwarte baseny Oslo.
- Darmowe wejścia na minigolf w Ekeberg.
- Darmowe wejścia do Parku Tivoli Ekeberg.
- Zniżka na wejścia na dyskoteki Norway Cup.
- Pomoc tłumaczy w czasie turnieju
Drużyny zakwaterowane będą w lokalnych szkołach. W każdej znajduje się barek szkolny, w którym sprzedawana jest 
woda mineralna, hot-dogi, etc. Obowiązkowo z drużyną musi przebywać (nocować) 1 opiekun.

H-karta zawiera:
- Uczestnictwo w  turnieju Norway Cup. 
- 7 noclegów w hotelu. (od niedzieli do niedzieli).
- 3 posiłki dziennie. (Śniadanie w hotelu, obiad i kolacja w  Ekeberg Sportshall).
- T-shirt Norway Cup. 
- Zdjęcie drużyny oraz dyplom uczestnictwa w turnieju.
- Darmową wejściówkę na Norway Cup show.
- Darmowy transport publiczny w Oslo.
- Darmowe wejścia do większości muzeów w Oslo.
- Darmowe wejścia na otwarte baseny Oslo.
- Darmowe wejścia na minigolf w Ekeberg.
- Darmowe wejścia do Parku Tivoli Ekeberg.
- Zniżka na wejścia na dyskoteki Norway Cup.
- Pomoc tłumaczy w czasie turnieju
- Większość hoteli ma 4 gwiazdki.

D-karta zawiera:
- Uczestnictwo w turnieju Norway Cup.
- T-shirt Norway Cup. 
- Zdjęcie drużyny oraz dyplom uczestnictwa w turnieju.
- Wejściówkę na  Norway Cup show.
- Darmowy transport publiczny w Oslo.
- Darmowe wejsciado większości muzeów w Oslo.
- Darmowe wejścia na otwarte baseny Oslo.
- Darmowe wejścia na minigolf w Ekeberg.
- Darmowe wejścia do Parku Tivoli Ekeberg.
- Zniżka na wejścia na dyskoteki Norway Cup.
- Pomoc tłumaczy w czasie turnieju.

4 opcją jest opcja tzw. without card, czyli bez karty.

*Osobiście polecamy A-kartę.
** Do turnieju może być zgłoszonych maksymalnie 18 zawodników oraz 4 opiekunów.



Cennik (w norweskich koronach):

A-Karta (szkoła):
Opłata za drużynę 1.500,- 
Opłata za kartę 2.040,- dla jednej osoby.
Ekstra noc w 130,- osoba/noc.

H-Karta (hotel):
Opłata za drużynę 1.500,- 
Opłata za kartę 300,- dla jednej osoby.
Hotel*: Kontakt: rolf.fjeld@norway-cup.no / tel.  +47 22289057 
*Ceny za 8 noclegów w hotelu rozpoczynają się od 3.500,- od osoby.

D- Karta (bez zakwaterowania oraz bez jedzenia):
Opłata za drużynę 2.000,- .
Opłata za kartę 460,- dla jednej osoby.

Brak karty:
Opłata za drużynę 3000,- 

Inne ( cena osoba/noc ):
Łóżko i śpiwór      440,-
Łóżko         350,-
Śpiwór                 190,- 

Ważne daty:

15.04. - Ostateczny termin zgłoszenia zespołu (opłata za drużynę)
15.05. - Ostateczny termin zapłaty za zakwaterowanie tzw. A- Karta, H- Karta oraz D-Karta.
31.07. - przyjazd i zakwaterowanie godz. 8-22( istnieje możliwość dokupienia nocy aby przyjechać wcześniej). 
              Uroczyste otwarcie turnieju i parada zawodników.
01.08. - początek Norway Cup 2009
6.07 i 7.07. - Finały
8.08.- Wyjazd (istnieje możliwość dokupienia nocy, aby zostać dłużej)

Dane organizatora:
Norway Cup
Skrz.poczt. 44, Bekkelagshøgda,
1109 Oslo, Norwegia
tel.: (0047) 22 28 90 57
faks: (0047) 22 29 17 38
E-post: nc@norway-cup.no
Bank DnBNor IBAN NO 97.7064.05.05441
Swift DNBANOKK, DnBNor, 0021 Oslo, Norwegia
Adres do odwiedzania:
Ekebergveien 101
(przy hali)
1178 Oslo
Norwegia

mailto:nc@norway-cup.no


Podział rozgrywek tzw. classes.

Chłopcy:

11-ki:
Class A: (B17/18/19) Urodzeni po 1.1.1991
Class B: (B15/16) Urodzeni po 1.1.1994
Class C: (B14) Urodzeni po 1.1.1996
Class D: (B13) Urodzeni po 1.1.1997

7-ki:
Class E: (B15/16) Urodzeni po 1.1.1994
Class F: (B14) Urodzeni po 1.1.1996

Dziewczęta:

11-ki:
Class Q: (G17/18/19) Urodzone po 1.1.1991
Class R: (G15/16) Urodzone po 1.1.1994
Class S: GJ14) Urodzone po 1.1.1996
Class T: (G13): Urodzone po 1.1.1997

7-ki:
Class W: (G17/18/19) Urodzone po 1.1.1991
Class U: (G15/16) Urodzone po 1.1.1994
Class V: (G14) Urodzone po 1.1.1996

Czas rozgrywania meczów.

Class A i Q 2 x 30 min - 5 minutowa przerwa
Class B, R i W 2 x 25 min - 5 minutowa przerwa
Class C, D, E, S, T og U 2 x 20 min - 3 minutowa przerwa
Class F i V  2 x 15 min - 3 minutowa przerwa

Mecze grupowe rozegrane zostaną od niedzieli do wtorku. 
Mecze w fazie pucharowej rozegrane zostaną w środę i czwartek.
Finały rozegrane zostaną w piątek i sobotę.

Mecze rozgrywane są w godzinach od 8.00 - 20.30 każdego dnia.



Norway Cup widziane okiem obiektywu.
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